Mitteldeutsche
Regiobahn

MR

Wir sind Citransdav

FAHRPLAN RB 45

Giiltig vom 10.12.2023 bis 14.12.2024

Chemnitz — Riesa — Elsterwerda

Mitteldeutsche
Regiobahn

MR

Wir sind CItransde,v

% 24h-Service-Telefon: 0341231898 288"

Dol

Individuelle Beratung in unseren Kunden-
centern in Chemnitz Hbf, Glauchau, Débeln
Hbf und Zwickau Hbf sowie in unseren
Partneragenturen in Auerbach, Burgstédt,
Hohenstein-Ernstthal, Mittweida, Plauen
und Reichenbach.

Do

@ www.mitteldeutsche-regiobahn.de

Mitteldeutsche Regiobahn
BahnhofstralRe 5

In Sachsen zuhause. 09111 Chemnitz

FAHRZEITEN

Mitteldeutsche Regiobahn

Zugnummer

Verkehrstage

Chemnitz Hbf ab
Chemnitz Kinderwaldstatte

Oberlichtenau

Ottendorf (b Mittweida)

Altmittweida

Mittweida an
Mittweida ab

Erlau (Sachs)

Schweikershain

Waldheim an
Waldheim ab
Steina

Limmritz (Sachs)

Déobeln Hbf an
Débeln Hbf ab
Zschaitz

Ostrau

Stauchitz

Seerhausen

Riesa an
Riesa ab
Zeithain

Wiilknitz

Tiefenau

Groditz (bei Riesa) an
Groditz (bei Riesa) ab
Présen West

Présen

Elsterwerda an

Bitte vor
Fahrtantritt

Ticket kaufen!*

Mo-Fr?
4:09
|
|
|
\
4:22
4:23
4:26
4:29
4:35
4:35
4:39
4:42
4:45
4:47
4:52
4:56
5:00
5:03
5:09
5:15
519
5:23
5:26
5:28
5:29
5:31
5:34
5:37

Chemnitz — Riesa — Elsterwerda
Mo-FrV Sa+So? tgl Mo-Fr? tgl Mo-Fr? tgl Mo-Fr? tgl Mo-Fr? tgl Mo-Fr? tgl Mo-Fr?
5:09 5:09 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09
| \ | 714 | | \ | | | | \ | |
[ | | 717 | I | | | | \ | | |
\ | | 7:20 | \ | | | | \ | | |
| | | 7:24 \ | | | | \ | | | |
5:22 5:22 6:22 7:26 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22
5:23 5:23 6:23 7:26 8:23 9:23 10:23 1:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23
5:26 5:26 6:26 7:29 8:26 9:26 10:26 1:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26
5:29 5:29 6:29 7:33 8:29 9:29 10:29 1:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29
5:35 5:35 6:35 7:38 8:35 9:35 10:35 1:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35
5:35 5:35 6:35 7:38 8:35 9:35 10:35 1:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35
5:39 5:39 6:39 7:42 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39
5:42 5:42 6:42 7:45 8:42 9:42 10:42 1:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42
5:45 5:45 6:45 7:48 8:45 9:45 10:45 1:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45
5:47 5:47 6:47 7:49 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47
5:52 5:52 6:52 7:54 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52
5:56 5:56 6:56 7:57 8:56 9:56 10:56 1:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56
6:00 6:00 7:00 8:02 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
6:03 6:03 7:03 8:05 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03
6:09 6:09 7:09 8:10 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09
6:15 7:15 9:15 1:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
6:19 719 9:19 1:19 13:19 1419 15:19 16:19 17:19 18:19
6:23 7:23 9:23 1:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23
6:26 7:26 9:26 11:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
6:28 7:28 9:28 1:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28
6:29 7:29 9:29 11:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29
6:31 7:31 9:31 1:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31
6:34 7:34 9:34 1:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34
6:36 7:37 9:37 1:37 13:37 14:36 15:37 16:36 17:37 18:36
tgl = verkehrt taglich
So = sonn- und feiertags
1) = verkehrt Montag-Freitag; nicht 25., 26.12.; 01.01.; 29.03.-01.04.; 5

01.,09.,20.05.; 03.,31.10.; 20.11.
2) = verkehrt Samstag, Sonntag; auch 25., 26.12.; 01.01.; 29.03.-01.04.;
01.,09.,20.05.; 03.,31.10.; 20.11.

en]

Eine App @
fir alles

KONTAKTLOSE TICKETS —
EINFACH, BEQUEM, JEDERZEIT.

MRB

0=

*An den Stationen, an denen es keine Vorverkaufs-
maéglichkeiten wie Kundencenter oder Automat gibt,

gilt weiterhin der Verkauf von Tickets im Zug. Melden Sie
sich in dem Fall bitte unverziglich nach Antritt der Fahrt
beim MRB-Kundenbetreuer. Bitte beachten Sie, dass E @
eine Zahlung mit EC-Karte erst ab 5 Euro méglich ist. C)

tgl tgl
18:09 19:09
| |

[ |

| \

\ |
18:22 19:22
18:23 19:23
18:26 19:26
18:29 19:29
18:35 19:35
18:35 19:35
18:39 19:39
18:42 19:42
18:45 19:45
18:47 19:47
18:52 19:52
18:56 19:56
19:00 20:00
19:03 20:03
19:09 20:09
19:15 20:15
19:19 20:19
19:23 20:23
19:26 20:26
19:28 20:28
19:29 20:29
19:31 20:31
19:34 20:34
19:37 20:36

Gultig vom 10.12.2023 bis 14.12.2024

tgl Mo-Fr?

20:09 21:37
| 21:43

[ 21:46

| 21:49

| 21:52
20:22 21:54
20:23 21:55
20:26 21:58
20:29 22:02
20:35 22:07
20:35 22:08
20:39 22:12
20:42 22:15
20:45 22:18
20:47 22:19
20:52 22:24
20:56 22:27
21:00 22:31
21:03 22:34
21:09 22:40
22:49

22:53

22:57

23:00

23:03

23:03

23:06

23:08

23:Mm

Jetzt App

herunterladen!

tgl
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2312

23:15

23:18
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23:34
23:40

JETZT BEI
» Google Play

2 Ladenim
« App Sto

www.mrb-app.de



Fahrkarten von A bis 7

Bester Service beginnt bei uns schon vor der Fahrt.
So kénnen Sie lhre Fahrkarten an verschiedenen
Vorverkaufsstellen bereits vor Fahrtantritt erwerben.

Einfach & schnell per MRB-APP
Mit der MRB-App finden Sie die beste und
gunstigste Verbindung auch unterwegs,
haben Ihre Tickets und alle Informationen zu
Anschlissen und Fahrzeiten immer griff-
bereit und kénnen bequem mit Kreditkarte
oder Paypal zahlen.

H Fahrkartenautomaten

I Vom Einzelfahrschein bis zur Monatskarte:
Fahrkarten fur jedes Ziel in Deutschland
gibt’s vielerorts direkt am Bahnsteig.

MRB-Kundencenter/Partneragenturen
In unseren Kundencentern Chemnitz Hbf
und Débeln Hbf sowie in unserer Partner-
agentur in Mittweida erhalten Sie alle Fahr-
karten flir den Nah- und Fernverkehr sowie
der Verkehrsverbiinde und natrlich Ihren
Abo-Antrag.

DolJ

Do

Trotz sorgféltiger Uberpriifung sind verein-
zelte Druckfehler oder kleinere Unstimmig-
keiten nicht immer vermeidbar. Aktuelle
Fahrplaninformationen finden Sie unter:
https://www.mitteldeutsche-regiobahn.de/
de/fahrplanabweichungen

FAHRZEITEN

RB 45 Elsterwerda — Riesa — Chemnitz

Gultig vom 10.12.2023 bis 14.12.2024

Mitteldeutsche Regiobahn RB RB RB ‘ RB ‘ RB ‘ RB ‘ RB ‘ RB RB RB ‘ [ RB [ RB ‘ RB ‘ RB

Zugnummer 741M 74113 74115 74117 74119 69903 69905 69907 69909 69911 69913 69915 69917 69919 69921 69923 69925 69927 69929 69931
Verkehrstage Mo-Fr” | Mo-Fr? | Sa+So? | Mo-Fr” | Sa+So? | Mo-Fr” tgl Mo-Fr? tgl Mo-Fr? tgl Mo-Fr? tgl Mo-Fr? tgl Mo-Fr? tgl Mo-Fr? tgl tgl tgl

Elsterwerda ab 5:13 6:13 7:13 8:13 10:13 12:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 22:13
Présen 517 6:17 77 8:17 10:17 12:17 14:17 15:17 16:17 177 18:17 1917 207 22:17
Présen West 519 6:19 719 8:19 10:19 12:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 22:19
Groditz (bei Riesa) 5:22 6:22 7:22 8:22 10:22 12:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 22:22
Tiefenau 5:25 6:25 7:25 8:25 10:25 12:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 22:25
Wilknitz 5:28 6:28 7:28 8:28 10:28 12:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 22:28
Zeithain 5:33 6:33 733 8:33 10:33 12:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 22:33
Riesa an 5:39 6:39 7:39 8:39 10:39 12:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 22:39
Riesa ab 4:48 5:48 5:48 6:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:53 22:53
Seerhausen 4:53 5:53 5:53 6:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 1:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:59 22:59
Stauchitz 4:56 5:56 5:56 6:56 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 1:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 22:02 23:02
Ostrau 5:01 6:01 6:01 7:01 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:06 23:06
Zschaitz 5:04 6:04 6:04 7:04 7:04 8:04 9:04 10:04 1:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:10 23:10
Débeln Hbf an 5:09 6:09 6:09 7:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:14 23:14
Débeln Hbf ab 5:09 6:09 6:09 7:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:18 23:18
Limmritz (Sachs) 513 6:13 6:13 713 713 8:13 9:13 10:13 1:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:22 23:22
Steina 516 6:16 6:16 716 716 8:16 9:16 10:16 116 12:16 1316 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21116 22:25 23:25
Waldheim an 5:19 6:19 6:19 7:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:28 23:28
Waldheim ab 5:19 6:19 6:19 7:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:28 23:28
Schweikershain 5:25 6:25 6:25 7:25 7:25 8:25 9:25 10:25 1:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:34 23:34
Erlau (Sachs) 5:28 6:28 6:28 7:28 7:28 8:28 9:28 10:28 1:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:37 23:37
Mittweida an 5:31 6:31 6:31 7:31 7:31 8:31 9:31 10:31 1:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:40 23:40
Mittweida ab 5:31 6:31 6:31 7:31 7:31 8:31 9:31 10:31 1:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:41 23:41
Altmittweida | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 22:43 23:43
Ottendorf (b Mittweida) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 22:47 23:47
Oberlichtenau | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 22:50 23:50
Chemnitz Kinderwaldstatte | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 22:53 23:53
Chemnitz Hbf an 5:44 6:44 6:44 7:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:58 23:58

tgl = verkehrt taglich
So =sonn- und feiertags

1) = verkehrt Montag-Freitag; nicht 25., 26.12.; 01.01.; 29.03.-01.04.; 01.,09,,

20.05.; 03,,31.10.; 20.11.

Reisen ohne Barrieren

Wir wollen, dass Sie sich auf jeder Reise wohlfiihlen.
Besonders dann, wenn Sie unterwegs durch einge-
schrankte Mobilitat auf Hilfe angewiesen sind. In un-
seren Zigen finden Sie deshalb einen hohen Komfort
und gezielte Unterstltzung fir Ihre ganz besonderen
Beddirfnisse — sei es durch grof3zligige Rollstuhl-
platze, eine gerdumige Behindertentoilette oder ein
modernes Blindeninformationssystem (BLIS). In allen
Zugen fihren wir zudem eine Rampe mit, die fur
einen sicheren Ein- und Ausstieg angefordert werden
kann. Bitte spechen Sie unseren Kundenbetreuer an!

01,,09.,20.05.; 03.,31.10; 20.11.

2) = verkehrt Samstag, Sonntag; auch 25., 26.12.; 01.01.; 29.03.-01.04.;

Unsere Tarife

Fr Fahrten innerhalb eines Verkehrsverbundes gel-
ten die Tarife des jeweiligen Verbundes. Fur Fahrten
Gber die Verbundgrenzen hinaus gilt der Deutsch-
landtarif. DB-Angebotstickets (Sachsen-Ticket u.a.)
sowie die BahnCard werden anerkannt.

WIR FAHREN FUR:

WIS VVO=

-

o N
VBB Verkehrsverbund

Berlin-Brandenburg
NG »®  Alles st erreichbar,

Alle Angaben ohne Gewshr. Stand: Dezember 2023.

Fotos: © Hagen Wolf



